
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 24. siječnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju poslova organizacije gradskih manifestacija u 2025. godini

Članak 1.
Javnoj ustanovi Pula Film Festival, Uspon na Kaštel 2, Pula (u daljnjem tekstu: JU 

Pula Film Festival) povjeravaju se poslovi organizacije gradskih manifestacija u 2025. godini, 
i to:
- obilježavanje Međunarodnog praznika rada, 1. svibnja
- obilježavanje Dana Grada Pula - Pola 
- obilježavanje Dana Europe
- Pulska noć
- obilježavanje Dana Sv. Tome, zaštitnika Grada (suorganizacija)
- 61. Pulska regata (suorganizacija)
- Program „Jednog ljeta u Puli“ (suorganizacija)
- Rock’n’Grill Fest (suorganizacija)
- Advent u Areni (troškovi energenata).

Članak 2.
JU Pula Film Festival, prema ukazanoj potrebi, može se tijekom godine povjeriti 

organiziranje i drugih manifestacija od značaja za Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad 
Pula), čije održavanje nije bilo moguće planirati na dan donošenja ove Odluke. 

Povjeravanje poslova organiziranja manifestacija iz stavka 1. ovog članka, povjerit će 
se JU Pula Film Festival temeljem zahtjeva nadležnog upravnog tijela Grada Pule.

Članak 3.
Međusobni odnosi Grada Pule i JU Pula Film Festival uredit će se ugovorima s 

nadležnim upravnim tijelima Grada.
Usklađivanje ugovora izvršit će se na temelju stvarno obavljenih poslova temeljem 

dostavljenog izvješća JU Pula Film Festival.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:024-02/25-01/24
URBROJ:2163-7-01-0019-25-2
Pula, 24. siječanj 2025.

        GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B RA Z L O Ž E NJ E 
 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), kojima je utvrđena nadležnost gradonačelnika.  

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradskoj ustanovi JU Pula Film Festival, u 2025. godini, povjerava se obavljanje 
poslova organizacije gradskih manifestacija kao i u prethodnim fiskalnim godinama.  

Ovom Odlukom uređuje se povjeravanje organizacije gradskih manifestacija koje se 
financiraju iz proračunskih sredstava planiranih proračunskim razdjelom Službe 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća.   

Odlukom je, također, utvrđeno da se JU Pula Film Festival, prema ukazanoj potrebi, 
može tijekom godine povjeriti organiziranje i drugih manifestacija od značaja za Grad Pula - 
Pola, čije održavanje nije bilo moguće planirati na dan donošenja ove Odluke.  Povjeravanje 
poslova organiziranja takvih manifestacija, povjerit će se JU Pula Film Festival temeljem 
zahtjeva nadležnog upravnog tijela Grada. 

 Međusobni odnosi Grada i Ustanove uredit će se ugovora o organizaciji program.  
 

III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se nalazi prijedlog Odluke o povjeravanju poslova organizacije gradskih 
manifestacija u 2025. godini. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za provedbu ove Odluke osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Pula - 
Pola za 2025. godinu (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 19/24) u razdjelu 
100 Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća na poziciji Gradske manifestacije.  
 
 
Odluku pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 
 
 
         PROČELNICA 
                                                                              Sanja Kantaruti, univ.mag.prim.educ. 


